
 

1                                                  Zpravodaj obce Podbřezí                                                                                                                      

 

 
 



 

2                                                  Zpravodaj obce Podbřezí                                                                                                                      

 

 
 
 
    Vážení občané,  
    letošní zima si drží svou nadvládu za každou cenu a ani první jarní dny ji nevyvedly z míry. Všichni se 
těšíme na skutečné jarní sluneční paprsky, které ohřejí nejen vzduch, ale potěší i naše srdce. Vždyť 
jarní probouzení přírody má blahodárný účinek i na naši nervovou soustavu, která také potřebuje 
pookřát. Všichni jsme se již těšili na teplé jarní sluníčko, ale přijela paní zima na bílém koni a s ní  
sněhová královna. Tolik sněhu jsme si neužili snad celou zimu. Ale podle rosničky je naděje, že letošní 
velikonoce nebudou mrazivé a že sluníčko se na nás opět usměje.  
    Čas běží nezadržitelným tempem. Nedávno jsme prožívali Vánoce a nyní jsou před námi Velikonoční 
svátky, často označované jako svátky jara. Je pravda, že se příroda začíná probouzet a že i vajíčko je 
zárodkem a symbolem života. Proto každý zahrádkář netrpělivě sleduje vývoj počasí, protože mrazy 
kolem -10o C rostlinám ve skleníku či pařeništi příliš nesvědčí. A zimní kabáty ani čepice jim nelze 
navléknout.  
    Letos se snad podaří dokončit projektovou dokumentaci na vyřešení odtokových poměrů pod 
mostem u Základní školy a Montessori mateřské školy Podbřezí. Je také v plném proudu realizace 
včasného varování občanů při povodních či jiných živelných pohromách.  
    Jak jsem již zmínil, blíží se Velikonoční svátky. Kdo je schopen naslouchat, tak ví, že každý svátek 
má svou symboliku a význam, který mu přináší vnitřní obohacení. A tak je to i u těchto svátků.  
Předehrou velikonoc je dívčí koleda a pak ono věhlasné velikonoční pondělí, kdy mládenci vracejí i 
s úroky děvčatům jejich koledu. Přeji Vám všem pěkné prožití těchto svátků, dětem bohatou pomlázku a 
aktivním koledníkům nízkou hranici alkoholu v krvi.  
    Letos Vás oslovuji poprvé a tak Vám chci popřát v tomto roce pevné zdraví, hodně osobních i 
pracovních úspěchů, rodinnou pohodu a dobrou náladu.      
                                                                                                                 Starosta obce  
 

.   


Program bohoslužeb o Velikonocích ve farnostech Dobruška, Opočno,  
Bílý Újezd a Dobré 

 

 Zelený čtvrtek 
28. 3. 2013 

Velký pátek  
29. 3. 2013 

Bílá sobota 
30. 3. 2013 

 Neděle velikonoční 
 31. 3. 2013 

Pondělí velikonoční 
1. 4. 2013 

Dobruška 18.00 18.00 20.00 8.30, 18.00 8.30, 18.00 

Opočno 18.00 18.00 19.00 9.00 9.00 

Bílý Újezd 18.00 18.00 20.30 8.00 8.00 

Dobré 16.00 16.00 18.00 9.45 9.45 


                        
 

                      Velikonoční koledy 
 

 Koleda, koleda tetičko,                              
                          dejte mi červené vajíčko.                          
                          Červené nebo bílé,                                   
                          však Vám ta slepička snese jiné.             
  





 



 

3                                                  Zpravodaj obce Podbřezí                                                                                                                      

 

Ze života obce 
 
Ze schůze zastupitelstva obce ze dne 23. 1. 2013 
 

I. Zastupitelstvo Obce Podbřezí schválilo 
- žádost Evy Petrové, bytem Podbřezí 96/5, 518 03 Podbřezí, o vydání souhlasu s převodem práv 

vztahujících se k pronajaté bytové jednotce č.p. 96/5 v bytovém domě č.p. 96 v Podbřezí,  
- žádost Ing. Zuzany Francové, bytem Ohrazenice 290, 511 01 Turnov, o vydání souhlasu s převodem 

práv vztahujících se k pronajaté bytové jednotce č.p. 96/7 v bytovém domě č.p. 96 v Podbřezí,  
- delegaci starosty obce Antonína Novotného na valnou hromadu akcionářů společnosti AQUA SERVIS   
  a.s., Rychnov nad Kněžnou,  
- rozpočtové opatření č. 6/2012 a č. 1/2013, 
- přijetí dotace ve výši 90 % na protipovodňová opatření pro Obec Podbřezí od Státního fondu pro život-

ního prostředí ve výši 1 353 472,- Kč s DPH ve výši 20% v roce 2013, 
- výzvu k předložení cenové nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu na zpracování digitálního 

povodňového plánu,  
- výzvu k předložení cenové nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu na zajištění zpracování za-

dávací dokumentace na instalaci varovného a informačního systému protipovodňového opatření pro 
Obec Podbřezí, 

- závěrečnou zprávu akce Oprava opěrných zdí mostu Chábory a to: 
  Náklady stavební části  962 092,- Kč                 Dotace z MMR Praha    691 944,- Kč 
  Náklady na projekt    11 400,- Kč                 Vlastní náklady obce     296 548,- Kč 
  Náklady na TDI    15 000,- Kč                 Celkem                         988 492,- Kč 
  Celkem                         988 492,- Kč 
- odeslat příspěvek Základní škole a Montessori mateřské škole Podbřezí ve výši 200 000,- Kč jako 1. 

splátku schváleného finanční příspěvku na rok 2013, 
- poskytnutí finančního daru ve výši 2 660,- Kč místní akční skupině POHODA venkova se sídlem ve 

Valu na rok 2013,  
- příspěvek ve výši 7 500,- Kč Českomoravskému svazu chovatelů poštovních holubů, základní orga-
nizace Podbřezí, na nákup materiálu na zastřešení stávající buňky sedlovou střechou včetně přístřešku 
a nátěru,    
- Dodatek č. 2 ke Smlouvě o úvěru ze dne 29. 11. 2011. 
 
II. Zastupitelstvo Obce Podbřezí nedoporučuje 
- záměr výstavby přízemního rodinného domku s plochou střechou na pozemku parc. č. parc. č. 716/6 a 

716/20 v obci a k.ú. Podbřezí dle předložené dokumentace od žadatele Kláry Harapátové, Podbřezí 
38, protože by byl tento domek zasazen do zástavby stávajících rodinných domků se sedlovými stře-
chami. 

 
III. Zastupitelstvo Obce Podbřezí bere na vědomí 
- kontrolu plnění dříve přijatých usnesení, 
- informace starosty, 
- složení Jednotky SDH Podbřezí a Povodňové komise Obce Podbřezí, které jmenoval starosta obce 
Antonín Novotný a to: 
Velitel jednotky:   Tomáš  C v e j n, bytem Podbřezí 35 
                             518 03 Podbřezí, mobil: 605 146 703 - velitel SDH Podbřezí 
Zástupce velitele: Zdeněk  V o l f, bytem Podbřezí 12, 518 03 Podbřezí  
                             mobil: 739 074 895 
Zástupce velitele: Pavel  M e r v a r t, bytem Podbřezí 86 
                             518 03 Podbřezí, mobil: 603 278 767 - starosta SDH Podbřezí 



 

4                                                  Zpravodaj obce Podbřezí                                                                                                                      

 

 
Velitel družstva:    Luboš  P o h l, bytem Podbřezí 23, 518 03 Podbřezí 
                             mobil: 776 587 849 
 
Strojník 1:             Antonín  N o v o t n ý ml., bytem Podbřezí 80  
                             518 03 Podbřezí, mobil: 739 041 026 
Strojník 2:             Vratislav  C v e j n, bytem Podbřezí 35  
                             518 03 Podbřezí, mobil: 604 939 639 
Hasiči:                  Zdeněk  D o u b r a v s k ý, bytem Podbřezí 73 
                             518 03 Podbřezí, mobil: 777 747 752                  
                             Miroslav  D o l e ž a l, bytem Podbřezí 14  
                             518 03 Podbřezí, mobil: 775 222 952 
                             Lukáš  K r á l í č e k, bytem Podbřezí 87  
                             518 03 Podbřezí, mobil: 608 518 410 
 Jmenování je platné od 6. 1. 2013 
 
    Po personální změně na Obecním úřadě v Podbřezí a po odstěhování Antonína Bohunka je složení 
povodňové komise následující: 
Novotný Antonín  Podbřezí 80      494 666 259 
předseda povodňové komise (dále jen „PK“)                  606 828 507                                                   
starosta Obce Podbřezí               Obecní úřad Podbřezí  494 666 220   
Tomáš Jan     Podbřezí, Lhota Netřeba 10    606 631 257  
zástupce předsedy komise             
místostarosta    
Horáková Ester    Podbřezí 96       
tajemník PK          732 988 290 
pracovnice OÚ Podbřezí   Obecní úřad Podbřezí     494 666 220 
Votroubek Miloš DiS.                Podbřezí 50  732 640 740 
člen PK                                
zastupitel Obce Podbřezí 
Mervart  Pavel                             Podbřezí 86      603 278 767        
člen PK               
Novotný Antonín ml.                Podbřezí 80      739 041 026  
člen PK                                                                                                                                                     
Pašta Josef               Podbřezí, Lhota Netřeba 16    602 356 921 
člen PK           
Kovář Libor               Podbřezí, Lhota Netřeba 14    739 919 435  
člen PK                                                                                        
 
 
VI. Zastupitelstvo Obce Podbřezí neschválilo 
- žádost Miloše Javůrka o příspěvek na soukromou výstavu holubů. 
 
Ze schůze zastupitelstva obce ze dne 19. 3. 2013 
 

I. Zastupitelstvo Obce Podbřezí schválilo 
- žádost Miroslava Šmídy, člena BD Podbřezí 21, bytem K. Michla 887, 518 01 Dobruška,  o vydání 

souhlasu s převodem práv vztahujících se k pronajaté bytové jednotce č.p. 97/5 v bytovém domě č.p. 
97 v Podbřezí,   

- členský příspěvek Dobrovolnému svazku obcí Region Orlické hory ve výši 17 748,- Kč,  
 



 

5                                                  Zpravodaj obce Podbřezí                                                                                                                      

 

 
- účetní závěrku Obce Podbřezí za účetní období roku 2012, kterou tvoří rozvaha, výkaz zisků a ztrát a 

příloha, náklady celkem 6 350 772,85 Kč, výnosy celkem 7 658 965,87 Kč, výsledek hospodaření za 
účetní období roku 2012 činí 1 308 193,02 Kč,   

- účetní závěrku Základní školy a Montessori mateřské školy Podbřezí za účetní období roku 2012, 
kterou tvoří rozvaha, výkaz zisků a ztrát a příloha, náklady celkem 2 949 765,68 Kč, výnosy celkem 
2 979 392,44 Kč,    

- výsledek hospodaření Základní školy a Montessori mateřské školy Podbřezí za účetní období roku 
2012 ve výši 29 626,76 Kč, 

- převod výsledku hospodaření Základní školy a Montessori mateřské školy Podbřezí za účetní období 
roku 2012 ve výši 29 626,76 Kč do rezervního fondu, 

- přijetí daru ve výši 10 000,- Kč od ZEAS a.s. Trnov, který je určen jako příspěvek na činnost Základní 
školy a Montessori mateřské školy v Podbřezí, 

- nabídku uchazeče č. 2, Ing. Zdeněk Herman, Dašická 1768, 530 03 Pardubice, která splnila všechny 
podmínky výzvy.  Dle hodnotících kritérií uchazeč č. 2 nabídl nejnižší konečnou cenu 32 000,- Kč na  
akci Protipovodňová opatření pro Obec Podbřezí - zajištění zpracování zadávací dokumentace pro  
protipovodňová opatření pro Obec Podbřezí – instalaci varovného a informačního systému, 

- nabídku uchazeče č. 1, ŠINDLAR s.r.o., Na Brně 372/2a, 500 06 Hradec Králové, která splnila 
všechny podmínky výzvy.  Dle hodnotících kritérií uchazeč č. 1 nabídl nejnižší cenu s DPH ve výši 137 
039,- Kč na akci: Zajištění zpracování digitálního povodňového plánu v rámci proti povodňových opa-
tření pro Obec Podbřezí, 

- žádost o úpravu a rozšíření spoje č. 640433-2 Rychnov nad Kněžnou-Náchod, kterou zaslal dne 13. 3. 
2013 na Obecní úřad Podbřezí pan Miloš Hofman z Podbřezí, Lhota Netřeba 43 a kterou také řádně 
zdůvodnil na zasedání Zastupitelstva Obce Podbřezí, 

- finanční příspěvek SK Skalka na svou činnost ve výši 7 597,- Kč,  
- rozpočtové opatření č. 2/2013, které se týká finančních přesunů mezi jednotlivými paragrafy. 
  
II. Zastupitelstvo Obce Podbřezí bere na vědomí  
- informaci starosty obce k zajištění průkazů energetické náročnosti budov ve vlastnictví obce,  
- zprávu starosty Antonína Novotného o žádosti paní Blanky Krejčové ohledně vlastnictví vzdouvací- 
  ho zařízení – betonového jezu na Dědině,  
- kácení starých označených stromů od mostu u ZŠ po splav u židovského hřbitova má být provedeno 

až po pozemkových úpravách v k.ú. Obce Podbřezí a v době vegetačního klidu. Jedná se tedy o zimu 
2013 – 2014. Bude se jednat s novými vlastníky přilehlých pozemků a lze předpokládat, že dojde ještě 
k některým změnám ve výběru stromů,  

- kontrolu plnění dříve přijatých usnesení, 
- informace starosty. 
 

Jak se dařilo 
 
Sportovní klub Skalka 
    V neděli 30. prosince 2012 se v hostinci Skalka za podpory Obce Podbřezí uskutečnil již 16. ročník 
turnaje amatérů ve stolním tenise. Vše proběhlo bez komplikací a v dobré náladě.  
    Zúčastnilo se ho třináct dospělých (včetně jedné ženy) a šest dětí. Vítězem se stal jediný zástupce 
Lhoty Lukáš Pop, na druhém místě skončil Pavel Felcman a na třetím Karel Paštika. Mezi dětmi byl 
nejlepší Vojta Bílek, druhý se umístil Dominik Umlauf a třetí Tomáš Ehl. Hrálo se systémem každý 
s každým na tři vítězné malé sety.  
Sportovní sezóna 
    Počasí venkovním sportům zatím moc nepřeje, doufejme ale, že příchod jara na sebe nenechá už 
dlouho čekat, a my tak budeme moci začít nejen s tenisem či fotbalem, ale i s dalšími sporty. Jakmile se 



 

6                                                  Zpravodaj obce Podbřezí                                                                                                                      

 

budou teploty držet stabilně nad nulou, tak se multifunkční hřiště otevře veřejnosti, a prvním krokem pro 
zahájení sezóny bude tradičně přípravná brigáda. Poté již nebude nic bránit sportovním aktivitám. 
Fotbal je v plánu tradičně na čtvrtek a neděli, nohejbal na středu a volejbal na středu (staré hřiště) či na 
úterý (multifunkční hřiště). Opět se rozjede tradiční tenisová liga a v přípravě jsou turnaje dětí, 
smíšených dvojic či sedmiboj. Aktuální informace budou vyvěšeny ve vitríně u příjezdové cesty na 
hřiště. Všechny aktivní občany nabádáme, aby naše sportoviště využívali a aby podporovali děti 
v tenise, florbale a dalších sportech. Když už to multifunkční hřiště máme, byla by škoda ho nevyužít.  

                                                                                                            Za SK Skalka Josef Cvejn ml. 
Sportovní klub Skalka - ohlédnutí za hokejovou sezónou 
    V sezóně 2012 – 2013 jsme se opět účastnili soutěže neregistrovaných, hrané na zimním stadiónu 
v Třebechovicích pod Orebem. Pět týmů se spolu utkalo tříkolově každý s každým. Z dvanácti 
odehraných utkání jsme 6x zvítězili, 1x uhráli remízu a 5x odešli poraženi. Ve velmi vyrovnaném 
konečném pořadí jsme se umístili na třetím místě. Nejlepšími střelci našeho celku se stali Kletečka 
Václav a Paštika Karel. 
    V listopadu 2012 jsme se zúčastnili Veterán cupu v Rychnově nad Kněžnou a obsadili 4. místo. 
    Třetí ročník Memoriálu Miroslava Jarkovského „Čučo cup“ se konal 23.2.2013 na zimním stadiónu 
v Novém Městě n/M. Jako obvykle jsme pozvali starou gardu Semechnic a SKN Hradec Králové.  
S týmem Semechnic jsme v pěkném utkání, které se muselo divákům líbit, prohráli 3:4. Za hosty chytal 
Chalupný Jiří a neinkasoval ani ze tří trestných nájezdů, jež byli nařízeny po faulu. V dalším zápase si 
Semechnice hravě poradili s SKN, porazili ho 9:4 a tím si zajistili celkové první místo v turnaji. O druhou 
příčku jsme si zahráli s Hradcem my a po vítězství 7:5 jsme slavili stříbro. Po turnaji následovalo přímo 
na ledě vyhlášení a předání pohárů. Upomínku pro nejstaršího aktivního účastníka obdržel Hušek Jiří. 
Po té jsme se všichni přesunuli na Skalku do hostince, kde bylo připraveno občerstvení a následná 
zábava. 
Konečné pořadí turnaje: 
1. Semechnice  6 bodů      13:7 
2. SK Skalka    3 body      10:9 
3. SKN Hradec Králové 0 bodů       9:16 
 
    Přírodní led na hřišti za školou se letos podařilo udržet v přijatelné kvalitě pouze ve dnech mezi 18. 
až 28. lednem. Tedy pouhých 10 dní! Touto cestou děkuji všem obětavým nadšencům za jeho přípravu 
a údržbu. 
                        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

7                                                  Zpravodaj obce Podbřezí                                                                                                                      

 

O Skalecké štamprle 
    Již pátý ročník koštu pálenek se konal v sobotu 23.3.2013 na sále hostince Skalka. Do soutěže bylo 
přihlášeno 25 vzorků destilátů. Slivovice byla zastoupena 14x, jablko 5x, hrušky a třešně shodně 3x. 
V porotě zasedlo 22 členů, kteří byli rozděleni do dvou skupin. Jedna koštovala vzorky s lichým číslem, 
druhá s číslem sudým. Do finálového kola postoupily první 3 vzorky z  každé skupiny a ještě jeden s 
nejlepším počtem bodů. Těchto sedm vzorků hodnotili již všichni porotci. Celá soutěž probíhala 
anonymně, láhve byly očíslovány obsluhujícími ženami, takže porotci v žádném případě netušili, čí 
kořalku hodnotí. Po pečlivém sečtení hlasovacích lístků byly před půlnocí vyhlášeny tyto výsledky: 
1.   Kovář Milan  S  16,18 bodů   
2.   Volf Zdeněk  S  16,04   
3.   Hanuš Pavel S  15,77   
4.   Novotný Miloš S  15,63   
5.   Ulrichová Milena S  15,36   
6.   Prokeš Ota  J 14,45   
7.   Cvejn Josef st. J  13,36         
Děkuji za účast soutěžícím a také všem ženám, které nám pomáhají s přípravou a průběhem celé akce. 
    

   Náš klub pořádá sběr starého železa. Kontejner bude přistaven na návsi 5. - 12. dubna 2013. 
Neváhejte se na nás obrátit, rádi pomůžeme s odvozem železného harampádí od vašeho domu. 

                                                                                                Za SK Skalka Novotný Milda 
Pozvánka SK Skalka: 
    8. června 2013 pořádáme již4. ročník fotbalového turnaje, zábavy na hřišti se konají na hřišti v pátek 
14.6.2013 hrají ROCKSORRY a v sobotu 15.6.2013  skupina 4 WATTY. Opět připravujeme tenisový 
turnaj žen, mužů i dětí. Podrobnosti budou zveřejněny na nástěnce u kurtu a na web. stránkách obce. 
                                                         

        
       
 
  
 
5. 1. 2013 se konala v katastru obce Podbřezí   
                Tří králová sbírka.  
                Celkový výtěžek činil 17 261,- Kč.                 
                Finanční obnos bude použit na pomoc  
                konkrétním lidem v nouzi. Za štědrost  
                patří všem dárcům poděkování. 
 
 
Z činnosti Sdružení žen Podbřezí, o. s. 
    V sobotu 12. 1. 2013 uspořádalo Sdružení žen Podbřezí tradiční babský bál. K tanci a poslechu 
hrála skupina Pokrok z Kostelce nad Orlicí. Během večera proběhla dvě předtančení. Nejdříve akro-
batické v podání mladých manželů Jiráskových z Prahy. Vystoupení bylo famózní, až se chvílemi tajil 
dech. Před půlnocí vystoupila mladá čtveřice tanečníků a představila odlehčené půlnoční překvapení ve 
stylu hip hop break dance. Tombola byla jako každý rok bohatá. Děkuji všem, kteří do ní přispívají. Ples 
byl hodnocen jako velmi vydařený.  
    Další akcí našeho sdružení byl dětský karneval na ledě, který se uskutečnil v neděli 27. 1. 2013. 
Karneval byl realizován narychlo, ale vyplatilo se, neboť další dny přišla obleva. Akce se zúčastnilo cca 
35 dětí v nápaditých maskách. Na pěkném ledě se soutěžilo, smálo, padalo. Kdo chtěl, mohl si dát čaj 
nebo svařené víno. Jako každý rok byla připravena tombola s pěknými cenami. Děti dostaly jako každý 
rok diplom a malý balíček dobrot.  
    V pátek 8. 3. 2013 proběhla výroční členská schůze sdružení, kde jsme zhodnotily naši činnost za 
předešlý rok a nahlédly na plánované akce. Dále byly představeny internetové stránky sdružení a Ester 



 

8                                                  Zpravodaj obce Podbřezí                                                                                                                      

 

Horáková informovala o průběhu realizace projektu „Příležitosti na vesnici.“ Každá žena dostala od 
pana starosty tulipán s přáním k MDŽ. Po ukončení schůze následoval veřejný kulturní program – 
divadelní představení Noc na Netřebě v podání ochotnického souboru ze Lhoty Netřeby. 
    O víkendu 23. - 24. 3. 2013 pořádaly Skalecké ženy burzu dětského oblečení a potřeb pro období 
jaro – léto v jídelně ZŠ Františka Kupky v Dobrušce. 
    Děkuji všem, kteří našemu sdružení přispívají svojí aktivitou, nápady a drahým časem.  
               Marcela Volfová předsedkyně Sdružení žen, o. s. 
Připravované akce 
19. 04. 2013 - ochutnávka vína v Motelu Skalka (případné zájemce prosíme o nahlášení se na Obecním   
                       úřadu u Ester Horákové) 
09. 06. 2013 - dětský den 
 

  
 

 

SDH Podbřezí 
    V sobotu 16. února 2013 se konal v místním hostinci Skalka bál, který pořádali místní hasiči. K tanci 
a poslechu hrála hudba TROP z Olešnice v Orlických horách. Dvoje vystoupení mažoretek TYRKYS, 
dobrá nálada a dobré jídlo přispělo k hezky prožitému a protančenému plesu. Všem, kdo se podíleli na 
přípravě a vlastní režii děkujeme.                                                                 Pavel Mervart, SDH Podbřezí 
 
Připravovaná akce 
    Dne 8. 6. 2013 připravuje SDH Podbřezí zájezd na hasičské slavnosti do Litoměřic. Zástupci sboru 
se zúčastní slavností se současnou i historickou technikou.  
 
SDH Lhota Netřeba 
    Za členy SDH Lhota Netřeba chci popřát všem čtenářům, aby se příroda začala trochu chovat podle 
kalendáře a neopomněla toho, co nás ve škole učili a učí o čtyřech ročních obdobích. S nadcházejícím 
jarem je i pro aktivity našeho spolku příznivější poněkud teplejší a slunečnější počasí. Vždyť již na konci 
dubna se opět chystáme na soutěživé dětské odpoledne, spojené s tradičním pálením čarodějnic a je 
pravda, že tuto trochu mystickou postavu ještě v beranici a kožichu, navléknuté na jégrovo prádlo  tak-
hle prostě neznáme.   
    V sobotu 27. dubna ještě před pálením se opět zúčastní naši členové u vagónu v Domašíně u 
Dobrušk prověrky techniky II. okrsku s následnou soutěží starých stříkaček.   
    Kromě toho se každý 1. pátek v měsíci otvírá hasičský klub u Polických pro sousedy z blízkého i mé-
ně blízkého okolí, aby zde zhodnotili stav událostí minulých i budoucích a náhled na současnou poli-
tickou situaci, tak jak ji žádný novinář obsahově neumí popsat i s následným navrhovaným řešením.                                                                                                                                           

                                                                                                 Jednatel SDH Lhota Netřeba Jiří Piskora 
 



 

9                                                  Zpravodaj obce Podbřezí                                                                                                                      

 

 
Z činnosti Klubu skaleckých turistů 
    Závěrem roku pořádali skalečtí turisté tradiční předsilvestrovský pochod, tak zvanou Rampušáckou 
stezkou. Sraz byl v 10.00 hod. u pomníku na návsi v Podbřezí. Sešel se rekordní počet turistů v naší 
historii. Za mrazivého počasí jsme se vydali směrem na poutní místo " Studánka", kde byla otevřena 
kaplička, a zazpívali jsme si vánoční koledy. Po občerstvení všichni putovali směrem Paseky, Netřeba 
zpět do místního pohostinství. Zde bylo teplo a dobré jídlo (za to patří poděkování manželům Malým) 
pro unavené turisty, kterých bylo neuvěřitelných 75 osob včetně pár dětí i nemluvňat. Po občerstvení se 
rozproudila zábava a v televizi byly promítány fotky z celoroční činnosti našeho klubu za rok 2012. 
Poděkování patří všem účastníkům pochodu, dále KČT Solnice, se  kterým máme přátelské vztahy. 
    Během prvních dní roku 2013 jsme podnikli několik krátkých vycházek pěšky i na běžkách. 

                                                                                                                                Jana Kletečková KST 

 
 
Zprávy z knihovny 
    Knihovna se posledních pár měsíců, vždy ve středu večer, proměnila v dílnu šikovných rukou. Pod 
vedením paní Jany Křepelové ze Lhoty Netřeby, které tímto moc děkuji, se schází ženy k poznávání 
různých technik a samozřejmě si je i vyzkouší. První technika byla před vánocemi – drátkování. Nikdo 
z přítomných žen neměl ani tušení, jak krásné ozdoby si vyrobí a odnesou domů. Další metodou byl 
quilling. Malé proužky barevných papírů, které se srolují, vytvarují a přilepí. Zní to velice jednoduše, ale 
jak samy ženy zjistily, zase tak jednoduché to nebylo. Výsledky byly přesto moc povedené. Poslední 
setkání šikovných rukou bylo nad ubrouskovou metodou. S vidinou velikonoc se ženy sešly, aby si 
vyrobily ozdobný květináč. Z obyčejných květináčů se za dvě hodinky stala krásná, někdy až umělecká 
dílka.  
    Věřím, že každá z žen, která se zúčastnila aspoň jedné dílničky, se něco naučila, ale hlavně dobře se 
pobavila a o to nám jde hlavně.                                          Ester Horáková - knihovnice 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

10                                                  Zpravodaj obce Podbřezí                                                                                                                      

 

Řemeslo na základní škole 
    Zájem o řemesla a přírodovědné obory má zelenou na Základní škole a Montessori mateřské škole 
v Podbřezí. Od ledna roku 2012 se zde realizuje projekt „Co se v mládí naučíš...“. Tento projekt je 
spolufinancován z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu ČR prostřednictvím Operačního 
programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost. Žáci školy navštěvují tři kroužky a při různorodých 
činnostech, které v nich probíhají, si rozšiřují a upevňují své znalosti v oblasti přírodovědné a 
matematicko-logické. A nejen to. Seznamují se také s řemesly, ta jednodušší, některá již zapomenutá, 
si i vyzkouší. V letošním roce mj. pracovali s plstí a technikou plstění si vyrobili figurku anděla. Z plsti si i 
ušili taštičky a postavičku skřítka,  ubrouskovou technikou si vyzdobili nástěnné hodiny. Asi ne každý 
žáček se také může pochlubit, že vlastními silami vyrobil a svázal opravdovou knihu! V rámci kroužků 
se také ve škole pořádají tzv. řemeslné dny. Těsně před vánočními svátky se konal již druhý. Jedním 
z výrobků, který si každý žák odnášel, byla vlastnoručně vyrobená dřevěná stolní hra Solitér. Při její 
výrobě si každý žák (včetně prvňáků) vyzkoušel upnout do svěráku špalík, nařezat ho na malé kousky a 
obrousit smirkovým papírem, ale také vyvrtat do dřevěné destičky 33 otvorů pomocí stojanové vrtačky. 
Tyto nevšední zkušenosti děti získávají díky týmu šikovných a nadšených učitelů a odborníků. Partnery 
projektu jsou A Rocha a Obec Podbřezí.                                     Mgr. Anna Hrčková, manažerka projektu 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Připravované akce – celkový přehled 
19. 04. 2013 - ochutnávka vína v Motelu Skalka  
30. 04. 2013 - pálení čarodějnic ve Lhotě Netřebě u Ehlů 
08. 05. 2013 - tradiční májový špacír pořádaný KST Skalka 
08. 06. 2013 - 4. ročník skaleckého fotbalového turnaje na hřišti za školou v Podbřezí 
08. 06. 2013 - zájezd SDH Podbřezí na hasičské slavnosti do Litoměřic 
09. 06. 2013 - dětský den 
14. 06. 2013 - zábava na hřišti za školou s hudbou ROCKSORRY  
15. 06. 2013 - zábava na hřišti za školou s hudbou 4 WATTY 
                     - opět připravujeme tenisový turnaj žen, mužů i dětí. Podrobnosti budou zveřejněny na   
                       nástěnce u kurtu a na webových stránkách obce. 



 

11                                                  Zpravodaj obce Podbřezí                                                                                                                      

 

 

SBÍRKA použitého ošacení pro Diakonii 
         Občanské sdružení Diakonie Broumov (www.diakoniebroumov.org) je nezisková organizace, 
která poskytuje sociální služby pro občany z okraje společnosti – materiální pomoc sociálně potřeb-
ným, azylové ubytování i pracovní příležitost a vyhlašuje sbírku těchto věcí: 

 letního a zimního oblečení (dámské, pánské, dětské) 
 lůžkovin, prostěradel, ručníků, utěrek, záclon 
 látky (minimálně 1m2, prosíme, nedávejte nám odřezky a zbytky látek) 
 domácí potřeby - nádobí bílé i černé, skleničky - vše nepoškozené 
 vatované přikrývky, polštáře a deky 
 obuv – veškerou nepoškozenou 

VĚCI, které vzít NEMŮŽEME: 
 ledničky, televize, počítače a jinou elektroniku, matrace, koberce – 

z ekologických důvodů 
 nábytek, jízdní kola a dětské kočárky - ty se transportem znehodnotí 
 znečištěný a vlhký textil 

 

Sbírka se uskuteční :      ve středu 3. dubna 2013 od 17.00 – 18.00 hod.  

      v budově Obecního úřadu v Podbřezí (garáž SDH) 
 

Věci prosíme zabalené do igelitových pytlů či krabic, aby se nepoškodily transportem. 
Děkujeme za Vaši pomoc. 

 

Komunální odpad a nebezpečné odpady !!! 
     Upozorňujeme, že od pátku 5. 4. 2013 do pátku 12. 4. 2013 bude přistaven vedle obecního úřadu 
v Podbřezí velkoobjemový kontejner na popel a komunální odpad. Kontejner na železo bude 
přistaven na návsi v Podbřezí ve stejné době. 
    V tomto termínu bude přistaven kontejner na popel a komunální odpad i ve Lhotě Netřebě u čp. 11 
(bývalý OÚ).   

 
provede v naší obci mobilní svoz nebezpečných odpadů 

 
 
 

 

Vybírané nebezpečné odpady: Další odpady, které od Vás odebereme: 
 oleje a nebo tuky elektropřístroje - radia, vysavače, pračky, sporáky,  
 barvy, lepidla, pryskyřice pneumatiky (osobní) 
 rozpouštědla ledničky, mrazničky, televizory 
 kyseliny, hydroxidy, fotochemikálie  
 detergenty, odmašťovací prostředky 
 staré léky 
 pesticidy  
 akumulátory (i plné) 
 monočlánky 
 zářivky, výbojky         
    Ledničky, mrazničky, televizory, monitory, ostatní elektropřístroje, monočlánky a zářivky budou 
odebírány ne jako odpad, ale na zpětný odběr. Proto je nepoškozujte a neodebírejte žádné součásti.  
 

JINÉ ODPADY NEŽ ZE SEZNAMU NEODEBÍRÁME! 
 

Dne:  6. dubna 2013  
Stanoviště: Podbřezí před OÚ         8,00 – 8,25 hodin               
 Lhota Netřeba u bývalého OÚ 8,30 – 8,55 hodin 

Lhota u kontejnerů 8,30 – 8,55 hodin 

  

  

  

  

  



 

12                                                  Zpravodaj obce Podbřezí                                                                                                                      

 

 

Splatnost odpadů za celý rok 2013 je do 30. 9. 2013. 
 
Upozornění pro majitele pejsků!  Poplatek za ně je splatný nejpozději do 30. 9 2013. 
 
 

     Prosíme občany, aby si vyzvedávali na obecním úřadu igelitové pytle na plastové odpady a tetra 
packy (oboje zdarma). Plné pytle pak odkládejte za obecní úřad a NE do kontejnerů. Též žádáme o 
dobré třídění a využívání vlastních popelnic, jinak bychom byli nuceni zavést jednotný poplatek a zrušit 
kontejner na komunál, který teď nepostačuje a přetéká odpadem patřícím do vaší popelnice. Doplatili by 
na to pak občané na nepřístupných místech a samotách, kam nemohou přijet vozidla svozové firmy, 
která sváží komunální odpad. Děkujeme za pochopení. 
 
Procházky v doprovodu pejska 
    Na posledních dvou schůzích Zastupitelstva Obce Podbřezí se hovořilo o  neúnosném znečišťování 
veřejných ploch a prostranství psími výkaly. Nejvíce si stěžují rodiče malých dětí, protože tyto plochy 
mají sloužit na skotačení ratolestí a ne jako hnojiště. Mluvilo se i o instalaci sběrné nádoby na návsi 
v Podbřezí. Jako starosta jsem přesvědčen, že se vždy jedná o odpovědnosti každého občana za sebe 
i svého pejska. Všude v obchodě se balí do igelitových pytlíků a obalů a ty je pak možno použít pro sběr 
psích výměšků. A proč dávat na náves sběrnou nádobu na tento odpad, když 20 m odtud je vždy 
k dispozici 1 100 litrový kontejner na komunální odpad, který je pravidelně vyvážen. Mám své 
zkušenosti s likvidací odpadů z košů na komunální odpad, kterých je na území obce šest.         Starosta 
 

 
Ze soboty 30. března 2013 na neděli 31. března 2013 si nezapomeňte posunout ručičky hodinek o 
jednu hodinu dopředu na letní čas!!! 


 

Společenská kronika 
 

duben 60 let Votroubková Marta, Podbřezí 

 65 let Hartman Jiří, Podbřezí  

 75 let Ryšavý Jiří, Podbřezí 

květen 70 let Kletečka Václav, Podbřezí 

 81 let Netíková Lidmila, Lhota Netřeba 

 81 let  Radochová Jarmila, Lhota Netřeba  

červen 60 let Abel František, Podbřezí 

 65 let Tomáš Josef, Podbřezí – Přímy 

 65 let Novotný Josef, Podbřezí 

 70 let Pecholtová Miloslava, Podbřezí 

 70 let Hronovský Václav, Chábory 

 70 let Truhlář Ladislav, Chábory 

 89 let Ehl Josef, Podbřezí  

 90 let Čudová Jana, Chábory  

Všem oslavencům přejeme pevné zdraví. 



 

13                                                  Zpravodaj obce Podbřezí                                                                                                                      

 

 

 
 
 
Za první čtvrtletí roku 2013: 
 

se přihlásili: Bušovská Věra, Lhota Netřeba 

 Bušovský Damián, Lhota Netřeba 

 Bušovský Josef, Lhota Netřeba 

 Kovář Libor, Lhota Netřeba 

 Kovářová Barbora, Lhota Netřeba 

 Bohunek David, Podbřezí 

 Bohunková Nikola, Podbřezí 

se odhlásili: Novotná Ludmila, Podbřezí 

 Antoš Petr, Podbřezí 

 Piskorová Martina, Lhota Netřeba 

 Velichovská Marie, Lhota Netřeba 

se narodili: Hrubý Tadeáš, Podbřezí 
 

 

 
 

zemřeli: Netíková Anežka, Lhota Netřeba 

 Knap Karel, Podbřezí 

 Novotná Marta, Podbřezí 
 

Vzpomínáme. 
 



 
    V minulém zpravodaji jste si mohli ověřit své vědomosti v křížovce jako pan Pohl z Podbřezí. 
Jak říká: “Nikdy jsem nic nevyhrál, ale jednou to muselo být poprvé.“  Za správné vyluštění byl 
odměněn pěkným dárkem. Moc gratulujeme.  





 
Vydala Obec Podbřezí 

Zpravodaj vychází 4x do roka pro občany zdarma nákladem 220 výtisků. 
Vaše příspěvky či připomínky ve zpravodaji můžete odevzdat osobně nebo doručit elektronickou 

poštou na obecní úřad nejpozději do 15. dne měsíce března, června, září a prosince kalendářního roku. 
E-mailová adresa Obce Podbřezí je obec@podbrezi.cz 

E-mailová adresa Obecního úřadu Podbřezí je obecni.urad@podbrezi.cz 
E-mailová adresa starosty obce je starosta@podbrezi.cz 
Webové stránky Obce Podbřezí http://www.podbrezi.cz 

Úřední hodiny na obecním úřadu: pondělí 13-18 hod., středa 13-17 hod., úterý, čtvrtek 7.30-12 hod. 

 
ZUBNÍ POHOTOVOST –  Lékařská pohotovostní služba 

 
rozpis služeb je přístupný na www.podbrezi 

mailto:obec@podbrezi.cz
mailto:obecni.urad@podbrezi.cz
mailto:starosta@podbrezi.cz
http://www.podbrezi.cz/

